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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Espinal (Tolima), veintidós (22) de julio de dos mil Veintiuno (2021) 

 

 Vencido el término del traslado de la liquidación del crédito presentada por la parte 

actora sin objeciones, es del caso entrar el despacho a modificarla con apoyo en lo previsto en 

el Art 446 de la ritualidad civil, al evidenciar que el monto que arroja los intereses moratorios 

es superior al que legalmente corresponde conforme a lo establecido en el artículo 884 del 

Código de Comercio, por lo que la referida liquidación en el presente proceso quedará en los 

siguientes términos:   

  
CAPITAL 1  

         932.160,00  

Fecha Días Interés Valor 

Inicial Final   Mora Intereses 

20-may-19 31-may-19 12 2,15% $ 8.016,58 

1-jun-19 30-jun-19 30 2,14% $ 19.948,22 

1-jul-19 31-jul-19 31 2,14% $ 20.613,16 

1-ago-19 31-ago-19 31 2,14% $ 20.613,16 

1-sep-19 30-sep-19 30 2,14% $ 19.948,22 

1-oct-19 31-oct-19 31 2,12% $ 20.420,52 

1-nov-19 30-nov-19 30 2,11% $ 19.668,58 

1-dic-19 31-dic-19 31 2,10% $ 20.227,87 

1-ene-20 31-ene-20 31 2,09% $ 20.131,55 

1-feb-20 28-feb-20 28 2,12% $ 18.444,34 

1-mar-20 31-mar-20 31 2,11% $ 20.324,20 

1-abr-20 30-abr-20 30 2,08% $ 19.388,93 

1-may-20 31-may-20 31 2,03% $ 19.553,61 

1-jun-20 30-jun-20 30 2,02% $ 18.829,63 

1-jul-20 31-jul-20 31 2,02% $ 19.457,29 

1-ago-20 31-ago-20 31 2,02% $ 19.457,29 

1-sep-20 30-sep-20 30 2,02% $ 18.829,63 

1-oct-20 31-oct-20 31 2,02% $ 19.457,29 

1-nov-20 30-nov-20 30 2,00% $ 18.643,20 

1-dic-20 31-dic-20 31 1,96% $ 18.879,35 

1-ene-21 31-ene-21 31 1,94% $ 18.686,70 

1-feb-21 28-feb-21 28 1,97% $ 17.139,32 

1-mar-21 31-mar-21 31 1,95% $ 18.783,02 

1-abr-21 30-abr-21 30 1,94% $ 18.083,90 

1-may-21 31-may-21 31 1,93% $ 18.590,38 

total intereses de mora    $ 472.135,93 

Total interés remuneratorio   $ 27.035,00 

CAPITAL 1           932.160,00  

TOTAL OBLIGACION A 31/05/2021 $ 1.431.330,93 

     
CAPITAL 2  

   $40.000.000,00  

Fecha Días Interés Valor 

Inicial Final   Mora Intereses 

30-abr-19 30-abr-19 1 2,14% $ 28.533,33 

1-may-19 31-may-19 31 2,15% $ 888.666,67 
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1-jun-19 30-jun-19 30 2,14% $ 856.000,00 

1-jul-19 31-jul-19 31 2,14% $ 884.533,33 

1-ago-19 31-ago-19 31 2,14% $ 884.533,33 

1-sep-19 30-sep-19 30 2,14% $ 856.000,00 

1-oct-19 31-oct-19 31 2,12% $ 876.266,67 

1-nov-19 30-nov-19 30 2,11% $ 844.000,00 

1-dic-19 31-dic-19 31 2,10% $ 868.000,00 

1-ene-20 31-ene-20 31 2,09% $ 863.866,67 

1-feb-20 28-feb-20 28 2,12% $ 791.466,67 

1-mar-20 31-mar-20 31 2,11% $ 872.133,33 

1-abr-20 30-abr-20 30 2,08% $ 832.000,00 

1-may-20 31-may-20 31 2,03% $ 839.066,67 

1-jun-20 30-jun-20 30 2,02% $ 808.000,00 

1-jul-20 31-jul-20 31 2,02% $ 834.933,33 

1-ago-20 31-ago-20 31 2,02% $ 834.933,33 

1-sep-20 30-sep-20 30 2,02% $ 808.000,00 

1-oct-20 31-oct-20 31 2,02% $ 834.933,33 

1-nov-20 30-nov-20 30 2,00% $ 800.000,00 

1-dic-20 31-dic-20 31 1,96% $ 810.133,33 

1-ene-21 31-ene-21 31 1,94% $ 801.866,67 

1-feb-21 28-feb-21 28 1,97% $ 735.466,67 

1-mar-21 31-mar-21 31 1,95% $ 806.000,00 

1-abr-21 30-abr-21 30 1,94% $ 776.000,00 

1-may-21 31-may-21 31 1,93% $ 797.733,33 

total intereses de mora    $ 20.833.066,67 

Total interés remuneratorio   $ 2.752.563,00 

CAPITAL 2       40.000.000,00  

TOTAL OBLIGACION A 31/05/2021 $ 63.585.629,67 

 

 

Por tanto, se aprueba la actualización de la liquidación del crédito hasta el 31de mayo de 2021, 

en la suma de $ 1.431.330,93 para el capital 1 y por $ 63.585.629,67 para el capital 2. 

 

NOTIFIQUESE, 

La Juez,  

 

 

GLORIA CARMENZA TOVAR GUZMAN 

 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ESPINAL TOLIMA. NOTIFICACION POR ESTADO. El Espinal 

Tolima, veintitrés (23) de julio de dos mil veinte uno (2021), a las ocho de la mañana (8:00am). Por anotación en el estado 

Nº 81, se notifica el auto que antecede. Se desfija en la misma fecha a las 5:00 p.m.  

 

 

MARTHA ELENA GARAY 

Secretaria 

 


